ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng, Tổ giúp việc Hội đồng bình chọn

 và công bố 10 sự kiện nổi bật của tỉnh Kon Tum năm 2024

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 1289/KH-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về tổ chức bình chọn và công bố 10 sự kiện nổi bật của tỉnh

Kon Tum năm 2024;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số

34/TTr-STTTT ngày 31 tháng 5 năm 2024 và Văn bản số 939/STTTT-TTBCXB

ngày 11 tháng 6 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng bình chọn và công bố 10 sự kiện nổi bật của

tỉnh Kon Tum năm 2024 (sau đây gọi tắt là Hội đồng) với các thành viên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Bà Y Ngọc, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Ông Trần Văn Thu, Giám đốc Sở

Thông tin và Truyền thông.

3. Thành viên Hội đồng:

- Ông Trà Thanh Trí, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Bà Mai Thoan, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

- Ông Phan Văn Hoàng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Ông Huỳnh Mười, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Ông Phạm Ngọc Quyền, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ.

- Bà Võ Thị Mẫn, Phó Chủ tịch thường trực Hội Nhà báo tỉnh.

- Ông Phạm Minh Bảo, Phó Tổng Biên tập Báo Kon Tum.

- Ông Nguyễn Văn Thống, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

2

4. Mời tham gia Hội đồng:

- Ông Lê Quang Thới, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Phó Chủ tịch

Hội đồng.

- Ông Hoàng Phúc Thắng, Trưởng Văn phòng đại diện Báo Nhân Dân tại

Kon Tum - Thành viên.

- Ông Hoàng Cao Nguyên, Trưởng Cơ quan thường trú Thông tấn xã Việt

Nam tại tỉnh Kon Tum - Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ hoạt động của Hội đồng

1. Xem xét bình chọn, cho ý kiến và biểu quyết để chọn lựa các sự kiện nổi

bật của tỉnh Kon Tum năm 2024, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh trình Ban

Thường vụ Tỉnh ủy thông qua các sự kiện nổi bật của tỉnh năm 2024 đảm bảo

các nội dung, tiến độ theo Kế hoạch số 1289/KH-UBND ngày 15 tháng 4 năm

2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh và các quy định liên quan.

2. Chỉ đạo các đơn vị triển khai bình chọn, công bố và tuyên truyền, giới

thiệu các sự kiện nổi bật của tỉnh Kon Tum năm 2024 theo quy định.

3. Các thành viên Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ

cụ thể do Chủ tịch Hội đồng phân công.

4. Sở Thông tin và Truyền thông là cơ quan Thường trực Hội đồng. Hội

đồng được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh khi Chủ tịch Hội đồng ký

văn bản và con dấu của Sở Thông tin và Truyền thông khi Phó Chủ tịch Thường

trực Hội đồng ký văn bản.

5. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Thành lập Tổ giúp việc Hội đồng (sau đây gọi tắt là Tổ giúp việc)

gồm:

1. Tổ trưởng: Bà Nguyễn Thị Minh Nguyệt, Phó Trưởng phòng Thông tin -

Báo chí - Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền thông.

2. Tổ phó: Bà Hàn Thị Tú, Phó Trưởng phòng Tuyên truyền - Báo chí -

Xuất bản, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

3. Các Tổ viên:

- Bà Ngô Thị Thanh Thủy, Trưởng phòng Lãnh sự - Người Việt Nam ở

nước ngoài, Sở Ngoại vụ.

- Bà Phan Thị Tú Quyên, Trưởng phòng Thư ký Tòa soạn Báo Kon Tum.

- Bà Hà Thị Như Nguyệt, Phụ trách phòng Văn nghệ - Chuyên đề, Đài Phát

thanh và Truyền hình tỉnh.

- Ông Trịnh Phi Cường, Chuyên viên phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

3

- Bà Lương Thị Ngọc Hiền, Chuyên viên phòng Khoa giáo - Văn xã, Sở Kế

hoạch và Đầu tư.

Điều 4. Nhiệm vụ và chế độ hoạt động Tổ giúp việc

1. Tổ giúp việc chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Phó Chủ tịch Thường trực Hội

đồng.

2. Tổ giúp việc có nhiệm vụ: Chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ phiên họp

của Hội đồng; tổng hợp thông tin, báo cáo kết quả và thực hiện các nhiệm vụ do

Hội đồng yêu cầu, phục vụ công tác bình chọn và công bố.

3. Các Tổ viên Tổ giúp việc hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; thực hiện

nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng Tổ giúp việc.

4. Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; Thủ trưởng các đơn vị có

liên quan và ông, bà có tên tại Điều 1 và Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 5;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch; các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, KGVX.TPC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2024-06-16T15:56:35+0700
	Trà Thanh Trí

		2024-06-17T09:06:07+0700

		2024-06-17T09:05:57+0700

		2024-06-17T09:05:57+0700

		2024-06-17T09:07:20+0700